

**LEASING CORFICOLOMBIANA S.A.**  
**Compañía de Financiamiento**  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**  
(En Pesos Colombianos)

<b>ACTIVOS</b>		<b>MARZO 2015</b>	<b>FEBRERO 2015</b>
<b>EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO</b>	<b>Nota 6</b>	78,594,613,888.06	71,754,333,799.15
<b>ACTIVOS FINANCIEROS DE INVERSIÓN</b>			
Inversiones ( Títulos Participativos)		10,045,171,705.44	10,005,543,938.32
Inversiones en Instrumentos del Patrimonio		9,387.89	9,499.62
<b>TOTAL ACTIVOS A VALOR RAZONABLE</b>	<b>Nota 7</b>	<b>10,045,181,093.33</b>	<b>10,005,553,437.94</b>
<b>ACTIVOS FINANCIEROS DE INVERSIÓN A COSTO AMORTIZADO</b>			
Inversiones		5,693,516,652.00	5,811,226,489.00
<b>TOTAL ACTIVOS A COSTO AMORTIZADO</b>	<b>Nota 8</b>	<b>5,693,516,652.00</b>	<b>5,811,226,489.00</b>
<b>ACTIVOS FINANCIEROS POR CARTERA DE CRÉDITO Y OPERACIONES DE LEASING, NETO</b>			
Activos en Leasing		504,044,612,505.23	512,763,191,073.75
Cartera de Créditos		362,379,049,557.87	356,611,282,722.20
<b>TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS POR CARTERA DE CREDITO Y OPERACIONES DE LEASING</b>	<b>Nota 9</b>	<b>866,423,662,063.10</b>	<b>869,374,473,795.95</b>
<b>OTRAS CUENTAS POR COBRAR</b>	<b>Nota 10</b>	<b>18,154,040,186.07</b>	<b>17,962,554,523.03</b>
<b>ACTIVOS NO CTES MANTENIDOS PARA LA VENTA</b>	<b>Nota 11</b>	<b>9,342,914,165.00</b>	<b>9,732,359,135.00</b>
<b>ACTIVOS TANGIBLES</b>			
Propiedades de Inversión		3,641,286,148.00	3,641,286,148.00
Propiedades, Planta y Equipo de Uso Propio (Neto)		2,084,518,034.95	2,033,524,406.95
<b>TOTAL ACTIVOS TANGIBLES</b>	<b>Nota 12</b>	<b>5,725,804,182.95</b>	<b>5,674,810,554.95</b>
<b>ACTIVOS INTANGIBLES</b>			
Software	<b>Nota 13</b>	398,411,365.00	437,239,469.00
<b>ACTIVOS POR IMPUESTOS DE RENTA</b>			
Impuesto Diferido		2,311,400,887.19	2,221,531,916.07
<b>TOTAL ACTIVOS POR IMPUESTO DE RENTA</b>		<b>2,311,400,887.19</b>	<b>2,221,531,916.07</b>
<b>OTROS ACTIVOS</b>			
Gastos Pagados por Anticipado		260,084,839.00	283,248,394.00
Importaciones en Curso		3,959,941,255.00	3,792,205,747.00
<b>TOTAL OTROS ACTIVOS</b>		<b>4,220,026,094.00</b>	<b>4,075,454,141.00</b>
<b>TOTAL ACTIVOS</b>		<b>1,000,909,570,576.70</b>	<b>997,049,537,261.09</b>

Veáanse las notas que acompañan a los estados financieros.

\* Los suscritos Representante Legal y Contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos Estados Financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de la compañía.

\_\_\_\_\_  
**LINA MARIA ESTRADA CARDONA \***  
Representante Legal

\_\_\_\_\_  
**YECITH GALLEG0 LEÓN \***  
Contador (E)  
T.P. 133235-T

**LEASING CORFICOLOMBIANA S.A.**  
 Compañía de Financiamiento  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**  
 (En Pesos Colombianos)

<b>PASIVOS</b>		<b>MARZO 2015</b>	<b>FEBRERO 2015</b>
<b>PASIVOS FINANCIEROS A COSTO AMORTIZADO</b>	<b>Nota 6</b>		
Depósitos y Exigibilidades		743,427,827,462.09	739,094,913,650.06
Obligaciones Financieras		<u>151,433,810,655.63</u>	<u>149,223,170,094.63</u>
<b>TOTAL PASIVOS A COSTO AMORTIZADO</b>		<b><u>894,861,638,117.72</u></b>	<b><u>888,318,083,744.69</u></b>
	<b>Nota 7</b>		
<b>PROVISIONES</b>			
Provisión para Beneficios Empleados		1,657,382,318.22	1,530,856,040.22
Otras Provisiones	<b>Nota 8</b>	<u>1,110,603,989.00</u>	<u>1,058,603,989.00</u>
<b>TOTAL PROVISIONES</b>		<b><u>2,767,986,307.22</u></b>	<b><u>2,589,460,029.22</u></b>
<b>PASIVOS POR IMPUESTOS</b>			
Renta y Complementarios		5,210,189,262.04	4,980,608,127.38
Impuesto Diferido.		<u>416,296,810.37</u>	<u>414,566,595.94</u>
<b>TOTAL PASIVOS POR IMPUESTOS</b>	<b>Nota 9</b>	<b><u>5,626,486,072.41</u></b>	<b><u>5,395,174,723.32</u></b>
<b>OTROS PASIVOS</b>	<b>Nota 10</b>	<b><u>7,123,898,223.29</u></b>	<b><u>10,412,256,796.07</u></b>
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>Nota 11</b>	<b><u>910,380,008,720.64</u></b>	<b><u>906,714,975,293.30</u></b>
<b>PATRIMONIO</b>			
Capital Suscrito y Pagado	<b>Nota 12</b>	2,286,841,330.00	2,286,841,330.00
Prima en Colocación de Acciones		84,029,122,483.94	84,029,122,483.94
Reservas		1,006,346,157.60	1,006,346,157.60
Adopción por Primera Vez a las NIIF	<b>Nota 13</b>	(908,207,207.76)	(908,207,207.76)
Resultados de Convergencia a NCIF		1,449,456,504.34	1,449,456,504.34
Utilidad del Ejercicio		2,666,000,000.00	2,471,000,000.00
Otros Resultados Integrales		<u>2,587.94</u>	<u>2,699.67</u>
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		<b><u>90,529,561,856.06</u></b>	<b><u>90,334,561,967.79</u></b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>		<b><u>1,000,909,570,576.70</u></b>	<b><u>997,049,537,261.09</u></b>

Veáanse las notas que acompañan a los estados financieros.

\* Los suscritos Representante Legal y Contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos Estados Financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de la compañía.

**LINA MARIA ESTRADA CARDONA \***  
 Representante Legal

**YECITH GALLEGO LEÓN \***  
 Contador (E)  
 T.P. 133235-T

**LEASING CORFICOLMBIANA S.A.**  
**Compañía de Financiamiento**  
**ESTADO DE RESULTADOS**  
**POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 1 DE ENERO Y 31 DE MARZO DE 2015**  
(En Pesos Colombianos)

	<b>MARZO 2015</b>	<b>FEBRERO 2015</b>
<b>INGRESOS</b>		
Intereses de Contratos Leasing	4,760,679,402.42	4,853,801,096.06
Intereses de Credito	3,458,402,004.00	3,390,117,552.00
Intereses por Anticipos de contratos	60,827,581.00	83,371,142.00
Otros Intereses	4,724,447.86	4,675,808.44
Rendimientos Financieros	267,890,101.86	199,685,903.99
Sanciones por incumplimiento contratos Leasing	98,383,049.00	93,773,438.00
Comisiones Manejo de Importaciones	-28,226,582.00	6,543,688.00
Recuperacion de deterioro	699,543,905.76	3,177,288,720.00
Comision Recaudos de Primas	157,697,879.00	181,158,220.00
Utilidad en Venta de Activos Leasing	3,007,315.00	5,402,129.00
<b>Total Ingresos</b>	<b>9,482,929,103.90</b>	<b>11,995,817,697.49</b>
<b>EGRESOS</b>		
Intereses Depósitos y Exigibilidades	3,446,486,773.18	3,393,633,765.00
Intereses Obligaciones Financieras	681,892,919.00	696,275,889.00
Otros Intereses	279.87	1,620,793.85
Comisiones (Nota 20)	142,662,477.47	172,881,401.53
Seguro de Depósito	182,281,947.71	184,067,045.64
<b>Provisiones Negocios</b>		
Corporativo	1,175,100,799.00	748,850,517.00
Leasing	1,585,530,238.24	1,422,776,920.76
<b>Total Egresos</b>	<b>7,213,955,434.47</b>	<b>6,620,106,332.78</b>
<b>Utilidad Operacional</b>	<b>2,268,973,669.43</b>	<b>5,375,711,364.71</b>
<b>Otros Ingresos</b>		
Varios	239,343,937.13	3,675,239.92
<b>Total Otros Ingresos</b>	<b>239,343,937.13</b>	<b>3,675,239.92</b>
<b>Otros Egresos</b>		
Beneficios a Empleados	1,072,232,837.00	1,052,540,574.00
Honorarios (Nota 20)	86,263,312.00	52,534,455.00
Impuestos	243,631,506.44	234,829,667.40
Arrendamientos	43,048,705.00	42,431,373.00
Contribuciones y Afiliaciones	36,879,361.00	35,657,963.00
Otros Deterioros	215,214,551.68	281,727,698.52
Deprec y Amort de Activos de Uso Propio	84,021,797.00	76,837,217.00
Gastos Generales (Nota 21)	310,974,025.46	320,558,914.34
Otros Gastos	79,609,133.01	61,088,366.00
<b>Total Otros Egresos</b>	<b>2,171,875,228.59</b>	<b>2,158,206,228.26</b>
<b>Utilidad (Perdida) antes de Impuesto</b>	<b>336,442,377.97</b>	<b>3,221,180,376.37</b>
<b>Provisión Impuesto sobre la Renta (Nota 22)</b>	<b>(141,442,377.97)</b>	<b>(1,349,180,376.37)</b>
<b>UTILIDAD (PERDIDA) NETA</b>	<b>\$195,000,000.00</b>	<b>\$1,872,000,000.00</b>

Veáanse las notas que acompañan a los estados financieros.

\* Los suscritos Representante Legal y Contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos Estados Financiero y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de la compañía.

\_\_\_\_\_  
**LINA MARIA ESTRADA CARDONA \***

Representante Legal

\_\_\_\_\_  
**YECITH GALLEGO LEÓN \***

Contador (E)  
T.P. 133235-T